Dieses Schreiben fällt in den Abbatiat Simons, über den der Chronist selbst 
kein Wort verliert. Später hinzugefügte Kapitel berichten, dass Mönche aus Sithiu 
zusammen mit Milo von Thérouanne nach Rom gereist seien. Dies geschah, weil 
sie Angst vor den Forderungen des Papstes hatten. Er habe sie nämlich, nachdem 
 Simon aus dem Amt enthoben worden war, dazu angehalten, mit dem Rat der 
Cluniazenser einen neuen Abt zu wählen. Dort wurde ihnen schließlich vom Papst 
das Recht zugesprochen, einen eigenen Abt zu wählen.540 

537 Zum Verhältnis zwischen Cluny und Innozenz II. vgl. G. Teske, Cluny, la France et la papauté, S. 114 –
116.

538 Zur Urkunde an Petrus Venerabilis vgl. JL 7561.
539 Epistolae pontificum Romanorum ineditae, D 177, S. 88 – 89; JL 7562: »Innocentius episcopus, servus 

servorum Dei, filiis monachis sancti Bertini, salutem et apostolicam benedictionem. Magna nuper instan-
tia in praesentia fratrum nostrorum archiepiscoporum, episcoporum et aliorum religiosorum virorum, 
qui Remis convenerant, dilectus filius noster Petrus abbas et fratres Cluniacenses ut abbatiam sancti 
Bertini, eis a predecessoribus nostris pontificibus Romanis commissam et suis privilegiis roboratam, 
Cluniacensi restitueremus monasterio, postularunt. Ceterum nos, ne quid festinantius debito facere vi-
deremur, ex deliberato eorundem archiepiscoporum et episcoporum consilio preterita epiphaniae sol-
lempnitate vobis inducias dedimus, quo videlicet termino ad nostram veniretis praesentiam, praefato 
abbati et fratribus de sua querimonia respondere parati. Vos vero non venistis ne direxistis responsales, 
sed duo monachi ex parte venerabilium fratrum nostrorum Rainaldi Remensis archiepiscopi et Milonis 
Tervanensis episcopi ac dilecti filii nostri Theoderici Flandrensium comitis, ut eis longiores daremus 
inducias, suppliciter nos rogarunt. Quorum nimirum desideriis annuentes, mediam praeteritam quad-
ragesima vobis terminum constituimus. Sed quonima in vestra contumacia perdurantes obedire nostris 
jussionibus contempsistis, nos, qui liect indigni loco beati Petri apostoli residemus et suam cuique debe-
mus justitiam conservare, Cluniacense monasterium de abbatia Sancti Bertini predecessorum nostrorum 
inherentes vestigiis investivimus. Per apostolica igitur scripta universitati vestre mandantes precipimus 
quatinus prefato filio nostro Petro abbati humiliter pareatis et juxta ejus dispositionem atque consilium 
gravem et idoneam personam vobis in abbatem, invocata Spiritus Sancti gratia, eligere matueritis. Datum 
apud Vapingum, III kal. aprilis.«